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Annotatsiya: Ushbu maqolada, metodlar haqida keng tushunchalar hamda 

metodlarning pedagogika fani bilan bog’liqlik darajalari shuningdek, test metodi nima 

ekanli va bu metod orqali talabalarning bilimini qanday qilib baholash haqida keng 

ma’lumotlar berilib o‘tilgan. 

Abstract: In this article, a broad understanding of the methods and the degree 

of connection of the methods with the science of pedagogy, as well as extensive 

information about what the test method is and how to evaluate the knowledge of 

students through this method, is given. 

Аннотация: В данной статье дано широкое представление о методах и 
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KIRISH 

  Metod (lotincha «metodos»-«yo‘l») tadqiqot yo‘li, nazariya, ta’limot deb tarjima 

qilinadi. Ilmiy tushuncha sifatida "metod" so‘zi keng ma’noda muayyan maqsadga 

erishish yo‘lini, tor ma’noda tabiat va ijtimoiy hayot hodisalari hamda qonuniyatlarini 

bilish maqsadida qandaydir vazifani hal etish usulini bildiradi. Pedagogikada shunday 

maxsus metodlar mavjudki, ular yordamida ta’lim-tarbiya jarayoniga oid muhim 

faktlar, turli pedagogik vaziyatlar mohiyatlari, mexanizmlari, xususiyatlari o‘rganiladi. 

Bundan tashqari metodlar bilim oluvchi yoshlarni va talabalarni ruhlantirib ilm olishga 

davat qiladi, ularni bilimini o‘lchab yakuniy xulosalarni beradi.  

  Pedagogik ilmiy tadqiqotlarni amalga oshirish murakkab, muayyan muddatni 

taqozo etuvchi, izchillik, uzluksizlik, tizimlilik hamda aniq maqsad kabi xususiyatlarga 

ega bo‘lgan jarayon bo‘lib, uning samarali bo‘lishi uchun bir qator shartlarga rioya 

etish zarur. Ular quyidagilardir: 

 1) muammoning dolzarbligi va mavzuning aniq belgilanganligi;  

http://web-journal.ru/


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    http://web-journal.ru/                                                                                   24-son_2-to’plam_Iyul -2024 
 

72 

ISSN:  3030-3621 

2) ilmiy farazlarning to‘g‘ri shakllantirilganligi;  

3) vazifalarning tadqiqot maqsadi asosida to‘g‘ri belgilanganligi;  

4) tadqiqot metodlar tizimiga nisbatan obyektiv yondashuv;  

5) tajriba-sinov ishlari jarayoniga jalb etiluvchi respondentlarning yosh, psixologik va 

shaxsiy xususiyatlari, shuningdek, shaxs rivojlanishi qonuniyatlarining to‘g‘ri hisobga 

olinganligi; 

                           ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

  Pedagogik tadqiqot bosqichlari quyidagilardan iborat: ma’lumotlarni yig’ish, 

xulosalarni jamlash, tadqiqot bo‘yicha miqdoriy tahlil o 'rtacha miqdoriy raqamlarni 

aniqlash, korrelyatsiya koeffitsiyenti grafiklarini tuzish, xulosalarning to‘g'riligini 

ta’minlovchi ma’lumotlarni yig'ish: (buning uchun turli xil metodlar qo‘llaniladi), 

ta’lim-tarbiya jarayoniga oid ishchi farazni ilgari surish, uni nazariy va amaliy jihatdan 

sinovdan o‘tkazish maxsus metodikasini ishlab chiqarish va boshqalar.  Pedagogika 

fani rivoji muayyan pedagogik muammolarni tadqiq etish maqsadida olib borilgan 

tadqiqot ishlarining g‘oyasi, mazmuni hamda natijalari hisobiga ta’minlanadi. Ijtimoiy 

va ishlab chiqarish jarayonining keskin rivojlanishi, shaxsni har tomonlama kamol 

toptirish imkonini beruvchi omil hamda pedagogik shartsharoitlarni aniqlash, jamiyat 

va shaxs ma’naviyatiga ziyon yetkazuvchi holatlarni bartaraf etishni taqozo qiladi. 

   Tarbiya jarayonlarining mohiyatini anglash ularni keng yoki tor doirada o 

‘rganish, mavjud ko‘rsatkichlar vositasida ularning sodir bo‘lish sabablarini o‘rganish, 

zarur chora-tadbirlarni belgilash ilmiy izlanishlarni tashkil etish zaruriyatini yuzaga 

keltiradi. Pedagogik izlanishlarning samarali kechishi bir qator obyektiv va subyektiv 

omillarga bog‘liq.  Pedagogika fani o‘z mazmun mohiyatini boyitishda, yangilashda 

mavjud pedagogik hodisa va nazariyalarni uning maqsadi va vazifalariga muvofiq 

keladigan uslublari bilan o‘rganadi. Ushbu ilmning ilmiy tadqiqot uslublari deganda, 

yosh avlodni tarbiyalash, bilimli qilish va o‘qitishning real jarayonlariga xos bo‘lgan 

ichki aloqa va munosabatlarni tekshirish, bilish yo‘llari, usullari va vositalari majmui 

tushuniladi. Metodlar asosan ikki usul yordamida amalga oshiriladi. Bular: kuzatish va 

tajriba. Kuzatish ilmiy pedagogik metodi bo‘lib, pedagogik voqea va hodisalarni ilmiy 

asoslashga tayanadi. Tajriba bo‘lsa ta’lim-tarbiya jarayoniga aloqador ilmiy faraz yoki 

amaliy ishlarning tadbiqi jarayonlarini aniqlash maqsadida o‘tkaziladi. Kuzatishning 

ikki turi mavjud bo‘lib, oddiy kuzatish hayotiy voqea-hodisalarni tahlil qilish bilan 

cheklanadi. da jarayonlarni uning maqsadi va vazifalariga muvofiq keladigan 

metodlari bilan orlari haqida soaklkaning ilmiy-tadqiqot metodlari qanchalik 

mukammal, aqlga muvofiq, to‘g‘ri tanlansa ta‘lim-tarbiya mazmunni yangilash va 

takomillashtirish shu darajada yaxshilanadi, pedagogika fani ham boyib 

boradi.Pedagogik ilmiy-tadqiqot metodlari shaxsni tarbiyalash, unga muayyan 

yo‘nalishlarda chuqur, puxta ilmiy bilimlami berish tamoyillari, obyekti va subyektiv 
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omillarini aniqlovchi pedagogik jarayonning ichki mohiyati, aloqa va qonuniyatlarini 

maxsus tekshirish va bilish usullaridir.   

                                     NATIJA VA MUHOKAMALAR 

  Zamonaviy sharoitda, pedagogik yo‘nalishda tadqiqotlami olib borishda 

quyidagi metodlardan foydalanilmoqda: 

1.Pedagogik kuzatish metodi.  

2. Suhbat metodi.  

3. Anketa metodi.  

4. Intervyu metodi.  

5. Talim muassasasi hujjatlarini tahlil qilish metodi.  

6. Test metodi.  

7. Pedagogik tahlil metodi.  

8. Bolalar ijodini o‘rganish metodi.  

9. Pedagogik tajriba metodi.  

10. Matematik-statistik metodlar. 

Pedagogik kuzatish metodi. Uni qo‘llash jarayonida ta‘lim muassasalarining 

o‘quvtarbiya ishlari jarayonini o‘rganish asosida tadqiq etilayotgan muarnmo holati 

aniqlanadi, tajriba avvali va yakunida qo‘lga kiritilgan ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi farq 

to‘g‘risidagi ma‘lumotga ega bo‘linadi.  

  Test metodi. Ushbu metod respondentlar tomonidan muayyan fan sohasi yoki 

faoliyat (shu jumladan, kasbiy faoliyat) bo‘yicha o‘zlashtirilgan nazariy bilim va 

amaliy ko‘nikma, malakalar darajasini aniqlashga xizmat qiladi. Test metodini 

qo‘llashda aniqlanishi zarur bo‘lgan bilim, ko‘nikma va malakalami turkum asosida 

berilishiga e‘tibor berish maqsadga muvofiqdir. Ushbu metodning afzalligi 

respondentlar javoblarini aniq mezonlar bo‘yicha tahlil etish imkoniyati mavjudligi 

hamda vaqtning tejalishi bilan tavsiflanadi. Biroq metod ayrim kamchilikdan ham holi 

emas. Chunonchi, aksariyat holatlarda javoblar yozma ravishda olinadi, shuningdek, 

respondent taklif etilayotgan javob variantlaridan birini tanlashi zarur. Shu bois 

respondent o‘z fikrini batafsil ifoda etish imkoniyaga ega emas. Pedagogik tahlil 

metodi.  

  Tadqiqotni olib borish jarayonida ushbu metodni qo‘llashdan ko‘zlangan 

maqsad tanlangan muammoning falsafiy, psixologik hamda pedagogik yo‘nalishlarda 

o‘rganilganlik darajasini aniqlashdan iborat bo‘lib, tadqiqotchi ilgari surayotgan 

g'oyaning nazariy jihatdan haqqoniyligini asoslashga xizmat qiladi. Bolalar ijodini 

odiviudal, guruhli hamda ommaviy shaklda odagogiayyan yo hamda jarayonlarni 

uning maqsadi va vazifalariga muvofiq keladigan metodlari bilan orlari haqida 

soaklkaning ilmiy-tadqiqot metodlari qanchalikadqiqot metodlari va ularning turlari 

haqida sohaqida so pei. ogika fani va uning ilmiy-tadqiqot metodlari va ularniHar 

qanday fan ou maqolada pedagogika fani va uning ilmiy-tadqiqot metodlari 
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vo‘quvchiga xos bo‘lgan individual imkomyatni ko‘ra olish, baholash va uni 

rivojlantirish uchun zamin yaratadi.  

Xulosa qilib aytganda, pedagogik tadqiqot metodlari o‘qituvchining pedagogik 

faoliyatini oshirishga qaratilgan tadqiqot vazifalarining aniqligi, o‘quvchilarning yosh 

xususiyatlarini, bolalar psixologiyasi qonuniyatlarini hisobga olish kabi 

xususiyatlarini yaxshilab, uning darajasini oshiradi. 
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